
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   95    Del   19 Aprile 2016

OGGETTO: AVVISI DI PAGAMENTO TARI (TASSA RIFIUTI) PER L’ANNO 2016 - DEFINIZIONE NUMERO E 
SCADENZA RATE                

Il giorno  19 Aprile 2016 alle ore  14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera di G.C. n. 95 del 19.04.2016

OGGETTO: AVVISI DI PAGAMENTO TARI (TASSA RIFIUTI) PER L’ANNO 2016 – DEFINIZIONE 
NUMERO E SCADENZA RATE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di C.C. n. 26 del 17.03.2016 con la quale sono state determinate le tariffe 
della TARI (Tassa sui Rifiuti) per l’anno 2016;

Visto il  vigente “Regolamento per la disciplina dell’Imposta Unica Comunale”, approvato con 
atto di Consiglio Comunale n. 20 del 03.04.2014, e successive modifiche ed integrazioni; 

Preso atto che, per quanto attiene la TARI (Tassa Rifiuti), nel suddetto regolamento, al Capo I 
“Disciplina Generale I.U.C.”,  è previsto:

 al punto 2. dell’art. 5, l’invio da parte dell’Ente di inviti di pagamento ai contribuenti,  
anche per posta semplice; 

 al punto 2. dell’art. 7, la definizione del numero delle rate e delle scadenze con apposito 
provvedimento della Giunta Comunale;

Considerato  inoltre  che  i  soggetti  passivi  TARI  devono  presentare  la  dichiarazione  di 
occupazione o variazione entro il 30 giugno dell’anno successivo alla data di inizio di possesso 
o  detenzione  dei  locali  e  che  quindi  devono  prevedersi  ulteriori  emissioni  di  avvisi  di  
pagamento oltre a quella ordinaria;

Ritenuto  pertanto  di  stabilire  le  scadenze  per  il  pagamento  in  n.  4  rate  degli  avvisi  di  
pagamento della TARI da emettersi in riferimento all’anno 2016 sia in emissione ordinaria che 
suppletiva; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto l’allegato parere reso ai sensi dell’art. 49 – 1^ comma – T.U.E.L. 267/2000; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. di stabilire le seguenti scadenze per il pagamento della Tassa sui Rifiuti (TARI) riferita agli
avvisi di pagamento da emettersi per l’anno 2016:
a) 1^ EMISSIONE ORDINARIA: 1^ rata: 16 maggio 2016

2^ rata: 18 luglio 2016 (il 16 cade di sabato)
3^ rata: 16 settembre 2016 
4^ rata: 16 novembre 2016

b)  EMISSIONI SUPPLETIVE: n.  4 rate bimestrali,  con scadenza della  1^ rata il  16°  
giorno del 2° mese successivo al mese di emissione degli avvisi di pagamento;

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 
4° comma del T.U.E.L n. 267/2000, con successiva e separata votazione unanime;

3. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. n. 276/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   95    Del   19 Aprile 2016
	Il giorno 19 Aprile 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

